mediante Resolución N.° 383-2004-UNALM, de fecha 26 de julio de 2004, se declaró viable el 
proyecto de inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de 
Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” registrado en el Sistema Nacional de 
Inversión Pública con código SNIP N.° 9594, por un monto de S/ 1 855 000,00 (Un millón 
ochocientos cincuenta y cinco mil y 00/100 soles); Que, mediante anotación en el asiento N.° 
01 del Cuaderno de Obra N.° 01, de fecha 3 de agosto de 2004, la residente apertura el 
cuaderno de obra, dando inicio a los trabajos del Proyecto de Inversión Pública “Construcción, 
Implementación y Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con

[...]

N.° 232-2005-UNALM, de fecha 22 de abril de 2005, se aprueba el Expediente Técnico de la 
obra para el Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento 
de Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, con un 
presupuesto total de inversión de S/ 1 857 488,04 (Un millón ochocientos cincuenta y siete 
mil cuatrocientos ochenta y ocho con 04/100 soles). Asimismo, se designó como Residente de 
la obra al Ing. Rodrigo Calderón Cusimayta con CIP N.° 51556, y el Expediente Técnico 
aprobado detalla como plazo de obra 270 días calendario (9 meses); Que, mediante anotación 
en el asiento N.° 314 del Cuaderno de Obra N.° 04, de fecha 23 de julio de 2005, se paraliza

[...]

regularización el Expediente Técnico Modificado N.° 01 de la obra para el Proyecto de 
Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de Laboratorios de 
Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, quedando como presupuesto 
total de inversión S/ 1 934 312,03 (Un millón novecientos treinta y cuatro mil trescientos doce 
con 03/100 soles). Asimismo, se aprueba en vías de regularización el calendario de avance 
real de los trabajos al 31 de julio de 2006 (Rectificada mediante Resolución N.° 0684-2023-R-
UNALM, de fecha 27 de noviembre de 2023, por error material); Que, mediante anotación en

[...]

mediante Resolución N.° 0744-2023-R-UNALM, de fecha 11 de diciembre de 2023, se aprobó 
en vías de regularización a Modificatoria de Plazo N.° 01 para el Proyecto de Inversión 
Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y 
Biología Molecular” con código único N.° 2017729, por un total de Seiscientos quince (615) 
días calendario (Del 30 de abril al 22 de julio de 2005; del 4 de agosto al 21 de diciembre de 
2005; del 16 de enero al 18 de julio de 2006 y del 31 de diciembre de 2006 al 25 de julio de 
2007); Que, mediante Resolución N.° 0749-2023-R-UNALM, de fecha 18 de diciembre de

[...]

2023, se aprobó en vías de regularización la Modificatoria de Presupuesto N.° 01 para el 
Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de 
Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, por la suma 
de S/ 233 805,89 (Doscientos treinta y tres mil ochocientos cinco con 89/100 soles), teniendo 
como nuevo monto de inversión la suma de S/ 2 168 117,92 (Dos millones ciento sesenta y 
ocho mil ciento diecisiete con 92/100 soles); Que, mediante Informe N.° 0219-2023-
UEI/UNALM, de fecha  19 de diciembre de 2023, el jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones 
informa a la Dirección General de Administración la necesidad de aprobar el Presupuesto 
Analítico de la Modificatoria de Presupuesto N.° 01 del Proyecto de Inversión Pública 
“Construcción, Implementación y Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y Biología 
Molecular” con código único N.° 2017729, por un monto de S/ 2 168 117,92 (Dos millones 
ciento sesenta y ocho mil ciento diecisiete con 92/100 soles) y desarrollado a nivel especifica 
de gasto, de acuerdo con el siguiente detalle: 

CLASIFICADOR DESCRIPCION INFRAESTRUCTURA (S/.) TOTAL (S/.) 

6.5.11.10 

PERSONAL 

S/ 535,826.02 S/ 535,826.02 
6.5.11.11 S/ 55,281.74 S/ 55,281.74